
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celem ogólnopolskiego projektu „Dziecko transpłciowe – efektywny system wsparcia w 
szkole” jest zmniejszenie dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami wobec osób 
LGBTQIA+, głównie transpłciowych, w polskich szkołach (podstawowych i średnich). 

Dzięki wypracowaniu specjalnego poradnika oraz szeregu innym działaniom w projekcie, 
organizacje realizujące projekt chcą wesprzeć merytorycznie i koncepcyjnie szkolną kadrę 
zarządzającą i psychologiczno-pedagogiczną w projektowaniu i wdrażaniu rozwiązań 
inkluzywnych. 

W oparciu o doświadczenia szkół islandzkich, co będzie możliwe dzięki współpracy z tamtejszą 
Rzeczniczką Praw Dziecka, biorąc pod uwagę specyfikę polskiej szkoły, dzięki specjalnie 
zaprojektowanym na potrzeby projektu badaniom, powstanie narzędzie nie tylko 
nowatorskie, ale przed wszystkim praktyczne. 

W ramach projektu zostaną wydane dwa raporty – jeden dotyczący doświadczeń islandzkich 
związanych z tworzeniem szkoły transinkluzywnej, drugi na temat sytuacji osób 
transpłciowych w polskich szkołach. Powstanie również poradnik dla szkół inspirowany 
praktykami islandzkimi i dostosowany do polskiego kontekstu. Jego częścią będą 
rekomendacje, dla organów prowadzących szkoły, dotyczące wdrażania rozwiązań na rzecz 
bezpiecznej, otwartej i transinkluzywnej szkoły.  

W ramach działań projektowych zorganizowana zostanie konferencja z udziałem m.in. 
islandzkiej Rzecznik Praw Dziecka. Częścią konferencji będzie również warsztat pilotażowo-
wdrożeniowy na temat tworzenia placówki bezpiecznej i inkluzywnej oraz webinarium „Jak 
oraz w jakim celu korzystać z poradnika?”, które w formie nagrania będzie dostępne na stronie 
internetowej projektu. 

Z projektu docelowo skorzystają dzieci i młodzież transpłciowa, choć same działania 
skierowane są do szkolnej kadry zarządzającej i psychologiczno-pedagogicznej.  

Rolę organizacji liderskiej w projekcie pełni Fundacja Psycho-Edukacja. Organizacjami 
partnerskimi są: Rzeczniczka Praw Dziecka (Islandia) oraz Warszawskie Centrum Innowacji 
Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń (Polska). 

Zapraszamy na stronę projektu: http://dzieckotransplciowe.pl. 
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